
Dřevo jako přírodní materiál a vnitřní klima

Zdravé vnitřní klima prospívá vám i vaší podlaze. Ideální klima 
v místnosti odpovídá přibližně 20 °C a relativní vlhkosti přibližně 
50 %. Dřevo je přírodní materiál a jeho vlhkost se přizpůsobuje 
vlhkosti vzduchu v místnosti. Díky tomuto procesu (bobtnání 
nebo smršťování) může u dřevěných podlah v zimě dochá-
zet k přirozenému vzniku mezer. Tomu lze efektivně zabránit 
cíleným zvlhčováním vzduchu. Nanesením nátěru může dojít 
ke snížení prodyšnosti dřeva. 

 
Rozsah použití

Platí pro všechny průmyslově i ručně olejované dřevěné a kor-
kové podlahy, především při použití přípravků eukula oil 1 FS, 
eukula oil 2 plus FS nebo eukula color oil FS.

Výše uvedené výrobky nepoužívejte na surové dřevěné pod-
lahy neošetřené zvýrazňují impregnací, především nepoužívat 
na lakované a nezvýrazněné povrchy dřeva.

Máte podlahové topení nebo klimatizaci?
Poraďte se se svým řemeslníkem.

Tip

Blahopřejeme Vám k pořízení nové 
podlahy!

Vaše nová dřevěná nebo korková podlaha byla ošetřena 
a naimpregnována vysoce kvalitními oleji eukula. Tento pro-
fesionální ochranný impregnační olej dřevo efektivně chrá-
ní, ale nemůže ho ochránit před přirozeným opotřebením 
způsobeným trvalým používáním dřeva. Proto dbejte na 
správné čištění a používejte vhodné čisticí a ošetřující 
prostředky.

Správná péče pro dlouhodobou ochranu

Pokud budete podlahu správně čistit a pravidelně používat 
vhodné ošetřující prostředky, zachováte její atraktivitu 
a prodloužíte její životnost. Z tohoto důvodu se záruka na 
podlahu uplatňuje pouze tehdy, jsou-li jsou dodržovány po-
kyny pro údržbu podlahy.

Další informace najdete v technickém listu.

Prostudujte si prosím také informace o uve-
dených výrobcích.. 

Řiďte se radami svého podlaháře! 

Tento návod je v souladu s normou DIN 18356 (parketářské 
práce) a byl předán:

handle with  

Preventivní opatření 
... které dlouhodobě ochrání vaši dřevěnou podlahu:

 rohožky a vhodné ochranné podložky, zejména pod     
      kancelářskými židlemi

  nábytkové kluzáky jako optimální ochrana proti 
poškrábání

 pečlivé rozmístění nábytku

Ar
t.-

N
r.:

 6
00

06
42

30
0 

12
/2

2

ZAMILUJTE SI SVOU DŘEVĚNOU PODLAHU!

Pokyny k čištění a údržbě pro

olejem impregnovaných 
dřevěných a korkových

podlah
  +420 515 227272

 www.dr-schutz.cz

 info@floorcolor.cz

Výhradní partner pro ČR a SR:

  floorcolor s.r.o. 
Kotkova 710/3  
669 02 Znojmo

 Dr. Schutz Group PŘIPOJ SE K NÁM



Počáteční ošetření
Před uvedením impregnované podlahy do provozu 
doporučujeme provést její první ošetření. Toto ošetření je nez-
bytné při použití dřeva, které bylo při výrobě naolejováno, po-
kud není v návodu k instalaci uvedeno jinak. V tomto případě se 
obraťte na svého řemeslníka.

TIP: Další podrobnosti a technické informace najdete na 
webu dr-schutz.cz/Ke stažení.

Běžné čištění
Nejprve odstraňte hrubé nečistoty a písek gumovým koštětem, 
mopem nebo vysavačem. Nečistoty otřete vlhkým hadříkem. 
Do vody přidejte přípravek eukula care emulsion nebo bílou 
variantu eukula care emulsion white.

Doolejování / Oživení
Po základním čištění je nezbytné podlahu znovu doolejo-
vat. Z podlahy nejprve odstraňte nečistoty. Naneste pro-
dukt eukula refresher classic nebo eukula refresher clas-
sic white (kombinace oleje a vosku) podle savosti dřeva, 
nechte krátce působit a poté odleštěte přebytky z povrchu. 
Doporučujeme použít jednokotoučový rotační stroj.

Při opětovném olejování je možné použít původní 
impregnační olej – barevné podlahy by měly být naolejo-
vány příslušnou barvou, aby se osvěžila jejich barva!

Důležité: Podlahu znovu naolejujte, jakmile vykazuje 
známky opotřebení nebo je opotřebovaná čištěním.

Základní čištění
Pokud podlaha po nějaké době již nevypadá tak krásně jako 
na začátku (kvůli silnému znečištění nebo několika vrstvám 
přípravků), je nutné provést ruční nebo strojové základní 
čištění. Základní čištění je nutné provést také před opětovným 
naolejováním.

Produkt eukula care emulsion nebo bělenou verzi eukula care 
emulsion white smíchejte s vodou v poměru 1:10, roztok na-
neste na povrch a  mechanicky pomocí zeleného padu nebo 
vhodného kartáče povrch čistěte-drhněte. Následně omyjte 
důkladně čistou vodou a nechte dobře vyschnout. Podlahu 
umývejte postupně, abyste ji moc nenavlhčili. Po základním 
čištění je nutné obnovit impregnaci podlahy opětovným nao-
lejováním (viz „Doolejování/Oživení“)

V případě silného znečištění doporučujeme použít silný čisticí 
prostředek eukula intensive cleaner v poměru 1:3.

TIP: Pokud máte jakékoli dotazy týkající se základního čištění 
nebo renovace, obraťte se na svého řemeslníka.

50 -
100 ml

10 l 1 h

eukula care emulsion:  
Čisticí prostředek na bázi mýdla pro všechny olejované 
podlahy

eukula care emulsion:  
Čisticí prostředek na bázi mýdla pro všechny olejované 
podlahy

eukula refresher classic:  
Oživení olejované podlahy

TIP: V tomto případě se obraťte na svého řemeslníka. Kromě 
odborných znalostí a zkušeností má také vhodné stroje!

1 l

10 l 1 h

Dr. David Reindl 
Laborleitung

Toto už víte?

Čisticí prostředky na bázi 
mýdla, jako je produkt eukula 
care emulsion, vaši podlahu 
nejen vyčistí, ale i vyživí!

Pokud jste k ošetření pod-
lahy použili oxidativní olej, 
doporučujeme vám přípravek 
eukula refresher classic. 
Osvěžuje matné, zvláště na-
máhané a intenzivně čištěné 
olejové povrchy.

dostupné také v bílé barvě
dostupné také v bílé barvě

6-12 h

10 
– 20

Tipy od našeho odborníka na dřevěné podlahy

  Dřevo snese jen trochu vlhkosti – vyhněte 
se přílišnému namáčení.

  Při kontaktu s chemikáliemi, barevnými 
produkty nebo kovy může dojít poškození vaší podlahy! 
Pořiďte si ochranné podložky!

  Protiskluzové podložky pod koberce musí být vhodné 
pro olejované podlahy.

Při správné péči vám bude vaše nová podlaha z pravého dřeva 
sloužit po dlouhou dobu.

Další tipy od odborníků společnosti eukula a podrobnosti o preventiv-
ních opatřeních a péči naleznete na www.dr-schutz.cz!


